Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2021 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 129/2021 – REGISTRO
DE PREÇOS
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro
torna público o resultado da licitação supracitada:
Do Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições
de medicamentos para cumprimento de Ordem Judicial do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.
Da Homologação e Adjudicação: Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, com suas alterações posteriores a autoridade competente homologou e
adjudicou a licitação supracitada nas seguintes condições:
Empresas Homologadas e Adjudicadas: DIMENSÃO COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA. – EPP, com sede na Rua Governador Ney Braga, nº 4335, Sala 01, Zona
01, na cidade de Umuarama – PR, inscrita no CNPJ nº 03.924.435/0001-10, para os itens 03, 04,
08 ao 17, 21 ao 25, 27 ao 29, 32 ao 34, 36, 39, 41 ao 46, 49, 50, 52 ao 56, 58 ao 63, 65, 68 ao 71,
76 ao 78, 82 ao 86, 88, 92 e 93, perfazendo o valor total de R$ 194.109,50 (cento e noventa e
quatro mil e cento e nove reais e cinquenta centavos), MATIUSSO & GALDINO LTDA – ME, com
sede na Avenida Aureliano Moura Brandão, nº 1063, Bairro Jardim Vista Alegre, na cidade de
Ribas do Rio Pardo – MS, inscrita no CNPJ nº 10.902.042/0001-71, para os itens 06, 20, 31, 37,
38, 75, 81 e 91, perfazendo o valor total de R$ 23.501,60 (vinte três mil e quinhentos e um reais e
sessenta centavos), e MAIRA ALESSANDRA NOGUEIRA MARINO – ME, com sede na Avenida
Aureliano Moura Brandão, nº 771, Bairro Jardim Vista Alegre, na cidade de Ribas do Rio Pardo –
MS, inscrita no CNPJ nº 13.178.537/0001-98, para os itens 19, 30, 48, 51 e 90, perfazendo o valor
total de R$ 4.545,60 (quatro mil e quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos).
Resultaram desertos os itens 05, 07, 18, 35, 47, 57, 64, 67, 72, 73, 74, 79, 80, 87 e 89, e
fracassados os itens 01, 02, 26, 40, 66 e 94.

Ribas do Rio Pardo - MS, 12 de Janeiro de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro